

Dziennik Białostocki

Redakcja i Administracja: Białystok. Rynek Kościuszki Nr. 1. Telefon Nr. 63.

MARSZAŁEK RATAJ UDAŁ SIĘ DO SPAŁY

WARSZAWA, 27.VIII.
Dziś w południe marszałek Sejmu, p. Rataj, udał się do Spały.
Celem podróży p. marszałka, jak mówi w kolach sejmowych, jest złożenie p. Prezydentowi Rzeczypospolitej relacji o tem, jak kółła parlamentarne odnoszą się do obecnej sytuacji gospodarczej i aktualnych spraw politycznych.

Pan marszałek poinformował ma również p. Prezydenta Rzeczypospolitej o swych wrażeniach z rozmów z premierem Grabskim i prezesem Banku Polskiego, p. Karpińskim.

PREMIER GRABSKI niedomaga na reumatyzm Koło południa zmuszony był przerwać urzędowanie

WARSZAWA, 27.VIII.
W stanie zdrowia p. premiera Grabskiego nastąpiła chwilowa poprawa, wobec czego dzisiaj rano udał się do ministerstwa skarbu. Koło południa jednak przerwał urzędowanie i powrócił do domu.

Stało się to naskutek wzmocnionych cierpień reumatycznych, spowodowanych stanem pogody.

Przed podaniem ręki Litwie

Ostatnie instrukcje delegacji przed wyjazdem

WARSZAWA, 27.VIII.
W min. spraw zagranicznych odbyła się dziś narada w sprawie ostatecznej redakcji instrukcji do rokowań z Litwą.
Delegacja polska z p. Leonem Wasilewskim na czele, wyjeżdża do Kopenhagi na rokowania dziś wieczorem.

Emigranci palestyńscy szturmują do gmachu kongresu sjonistycznego

WIENIEN 27.8. Przed wczorajszym plenarnym posiedzeniem kongresu sjonistycznego odbyły się barzliwe manifestacje emigrantów palestyńskich, którzy usiłovali wtargnąć do sali obrad. Policja po dłuższych wysiłkach wypartła ich z gmachu kongresu.

Radio---powodem trzęsień ziemi Prowokuje pokłady wulkaniczne Sensacyjna rozprawa uczonego japońskiego

LONDYN 27.8. Z Tokio donosi: Profesor tutejszego uniwersytetu, dr. Nakamura, ogłosił niezmierzenie sensacyjną pracę naukową.
Dowodzi on w niej, że rozpoznać w latach ostatnich nadywójki i radjotelefonu.

TRAGICZNA WYCIECZKA W GÓRY 2 przewodników zabitych -- los 8 turystów nieznan

TRYST 27.8. — Tel. wł. — Członkowie klubu alpinistów udali się wraz z dwoma przewodnikami na dłuższą wycieczkę w góry.
Kiedy wycieczka znalazła się na wysokości Pinquento, nagle zaczął się pod wycieczkowiczami trzęsienie i wszyscy wraz z przewodnikami runeli w przepaść. Okazało się, że cała wycieczka spadła z wysokości kilkudziesięciu metrów do góry.
2 przewodników poniosło śmierć na miejscu. O losach turystów dotychczas niewiadomo.
Faktem jest tylko, że część z

DOLAR - 5.80 i 5.70 Nowe rozporządzenie Banku Polskiego

WARSZAWA, 27.VIII.
W myśl decyzji władz, Bank Polski kupował i sprzedawał już w dniu dzisiejszym waluty zagraniczne według kursów światowych.

W obrotach przedgieldowych sprzedawał Bank Polski dolary po cenie 5 zł. 80 gr. za 1 dolara, kupował zaś po cenie 5 zł. 70 gr. za dolara.

Dolar wraca do kursu życiowego Warszawa ustala

jednolity kurs w kraju WEDŁUG GIEŁD ZAGRANICZNYCH

WARSZAWA, 27.VIII.
Bank Polski rozpoczął dziś kupno i sprzedaż walut zagranicznych po cenach odpowiadających notowaniom na giełdach światowych.

Zarządzenie to motywowane jest przez Bank Polski w sposób następujący:

Z chwilą kiedy Bank Polski zaprzestał oddawać bez żadnych ograniczeń waluty zagraniczne, rezerwując je tylko na zapasowe nie niezbędnych potrzeb Rządu i przemysłu, przetwarzającego importowane surowce, musiały się oczywiście zjawic na rynku pieniężnym wyższe ceny walut, nabywanych przez tych importatorów, którzy zapotrzebowali swo-

ich w Banku Polskim zaspokoic nie mogli.

Większe sumy walut nabywane są na giełdach zagranicznych drogą sprzedaży wyplat na Warszawę po cenach dziennych, mniej więcej jednolicie ustalonych, gdy tymczasem za mniejsze sumy placą poszukujący na rynku walutowym wewnętrznym ceny najrozmaitsze, najczęściej wyższe od kursów zagranicznych.

Zarządzenie Banku Polskiego ma na celu usunięcie tych niedomagań.

Zarządzenie to sprawi, że kursy notowane na giełdzie warszawskiej przyczynią się do wytworzenia jednolitej ceny walut zagranicznych w całym kraju.

KUPCY GDANSKY W WARSZAWIE pukają do wrót Ministerjum przemysłu i handlu

WARSZAWA, 27.VIII.
Minister przemysłu i handlu, inż. Klarner, przyjął wczoraj delegację

przedstawicieli Gdańskiej Izby Handlowej,

kupiectwa i instytucji bankowych w Gdańsku. Delegacji przewodniczył prezes Izby Handlowej, p. Klawitter.

Głównym powodem przybycia delegacji było

szukanie interwencji rządu z powodu nadmiernych zaległości płatniczych kupiectwa polskiego w stosunku do kupiectwa i banków w Gdańsku.

Jednocześnie delegacja przedstawiła p. ministrowi cały szereg trudności, wynikających z obecnego położenia gospodarczego.

zapewniając jednocześnie, że kupiectwo gdańskie żywi wielką troskę dla stabilizacji i utrzymania kursu złotego.

Minister Klarner zapewnił, że rząd nie czyni żadnych trudności w uskutecznianiu wyplat, czego dowodem jest wolność przy wplatach dewizowych na Gdańsk. Obiecał jednocześnie zbadać sprawę, wskazując jednocześnie na pewne trudności pla-

niczne, wywołane ogólną sytuacją.

Izba Handlowa pragnie ścisłego kontaktu

Przyjęcie u ministra zakończyło się oświadczeniem delegacji, iż gdańska

z ministerjum przemysłu i handlu.

POMNIK TRIUMFU POLSKI



Chrystus wstrzymujący napór hord bolszewickich

Fragment posagu Chrystusa z pomnika triumfu Polski, projektowanego przez art. rzeźbiarza Romualda Zerycha.

Wielki symbol triumfu siły i wiary Polski Zwyckiej.

NIEMIECKA LIGA PRAW CZŁOWIEKA

przeciw rządowi niemieckiemu w obronie rządu polskiego
W SPRAWIE OPTANTÓW

GDANSK, 27.8. „Danziger Rundschau" ogłasza rezolucję w sprawie optantów, uchwaloną przez istniejącą w Niemczech Ligę Praw Człowieka.

Rezolucja ta, przedstawiając przebieg sprawy optantów, wskazuje na zobowiązania, przyjęte przez Polskę i Niemcy do obustronnych wyjazdów optantów i podkreśla fakt przyjęcia bez żadnego protestu konwencji wiedeńskiej przez cały parlament niemiecki od nacjonalistów począwszy, a skończywszy na socjalnych demokratach, poczem oświadcza, że Polska prawie w całości wykonała do 1 sierpnia swoje zobowiązania, wynikające z konwencji wiedeńskiej, gdy optanci niemieccy opóźnili do ostatnich dni swoje wyjazdy z Polski, albowiem rząd niemiecki wadźnie nie uświadomił im konieczności tego nieuniknionego kroku.

Rząd niemiecki dopuścił się przez to zaniedbania, doprowadzając do ubolewania godnego stanu rzeczy, jaki zapanował w obozie dla optantów w Pile.

Wobec powyższego — kończy rezolucja, uważamy za brak poczucia odpowiedzialności wy-

skiwanie tych zajęć do wywołania nastroju nienawiści względem narodu polskiego.

Krach i niebываła panika na czarnej giełdzie

Masowy dopływ dolarów z zagranicy
obniżył kurs poniżej notowań
oficjalnych

RUINA SPEKULANTÓW

WARSZAWA, 27.VIII.
Wiadomość o powyższej decyzji władz Banku Polskiego wywołała panikę na czarnej giełdzie.

Czarnogieldziarze oddawali dziś przed południem dolary po kursie 5 złotych 60 groszy za dolara, a więc poniżej kursu notowanego przez Bank Polski, a mimo to nie znajdowali nabywców.

W kolach giełdowych obiega pogłoska, że krach na czarnej giełdzie warszawskiej wywołany został masowym dopływem dolarów i innych walut zagranicznych z poza Polski, które w celu osiągnięcia nadmiernych zysków rzucali na nieoficjalny rynek warszawski spekulanci zagraniczni.

Porwani przez Sowjety

oficerowie, żołnierze i policjanci
wrócą do Polski
Pierwszy protokół o zajęciach granicznych

WARSZAWA, 27.VIII.
Przewodniczący delegacji polskiej w mieszanej komisji polsko-sowieckiej do likwidacji zajęć pogranicznych, p. Malhome, nadesłał dzisiaj zawiadomienie, że podpisany został pierwszy protokół w sprawie zajęć pogranicznych.

Protokół ten, jak się dowiadujemy, dotyczy sposobu, w jaki nastąpić ma powrót poruczników Korpusu Ochrony Pogranicza Maczyńskiego i Rondomańskiego, oraz sprawy wymiany wzajemnej żołnierzy i policjantów.

Robotnicy wracają do fabryk metalowych Jutro ruszają wszystkie warsztaty

Mimo podpisania między Związkiem przemysłowców a Związkiem klasowym robotników metalowych umowy zbiorowej, fabryki metalowe zostały dziś tylko częściowo uruchomione.

Prace rozpoczęto w t. zw. fabrykach uwojskowionych oraz u Lilpola i w Parowozie. Jutro spodziewany jest dalszy powrót do pracy.

Blok, który umowy nie podpisał, zwołał na dziś, na godz. 5 pp. w Alei Jerolimskiej nr. 101, wiec swoich sympatyków, którzy mają się wypowiedzieć co do podpisanej wczoraj umowy.

Związek klasowy na Lesznie zwołuje na godz. 6 wieczór posiedzenie delegatów wszystkich fabryk.

Polak oszalał w Berlinie W przystępie szału zdemolował mieszkanie i poranił wachmistrza policji

BERLIN, 27.8. — Tel. wł. — Polski robotnik, Michał Łobacz, nagłe dostał pomieszczenia zmysłów.

W przystępie szału zaczął łamać meble i wyrzucać je z mieszk-

kania, przyczem zranił przechodzącego wachmistrza policji.

Po wielu trudach udało się policji chorego obezwładnić i przewieźć do domu zdrowia

ŁÓDŹ OGRANICZA PRACĘ I REDUKUJE ROBOTNIKÓW 4 i 3 dni pracy w tygodniu

Zapowiedziana przez wielkich przemysłowców łódzkich redukcja pracy wprowadzana jest obecnie w życie.

Największe fabryki, które dotąd pracowały normalnie, redukują pracę do 4 a najwyżej 5-ciu dni w tygodniu, nieco mniejsze zaś do 3-ch dni.

Redukcja ta obejmuje także fa-

bryki w Pabjanicach. Niektóre z nich nawet wymówiły pracę całemu personelowi.

Wszyscy fabrykanci okręgu łódzkiego tłumaczą swoje zarządzenia brakiem zamówień i trudnościami płatniczymi, spowodowanymi brakiem kredytów rządowych.

Z TRONU NA EKRA



BYŁA CESARZOWA ŻYŁA

nie może się pogodzić z detronizacją choć na ekranie chce być dalej monarchinią.

W tych dniach podpisał umowę z amerykańskim towarzyszem filmowym, w myśl której zobowiązała się występować w głównych rolach sztuk historycznych.

GIEŁDA

WARSZAWA, 27. VIII.
NOTOWANIA POŁUDNIOWE

Akcje utrzymywane. Waluty pod wpływem wiadomości zagranicznych silnie spadają. Zastawianie kolosalne prawie bez odbiorów.

Dewizy
Berlin (za 100) 132, Belgia (za 100) 25.20, Holandia (za 100) 224.75, Londyn (za 100) 27.21, Paryż (za 100) 26.00, Praga (za 100) 16.80, Szwajcaria (za 100) 108.80, Wiedeń (za 100) 78.40.
ZURYCH, 27.8. Zamknięcie. Paryż 24.30; Londyn 25.00 i pol; Nowy Jork 5.16; Belgia 23.40; Włochy 19.35; Hiszpania 74.35; Holandia 207.99; Berlin 1.223; Wiedeń 72.60; Sztokholm 136.65; Oslo 101.50; Kopenhaga 126.75; Sofia 3.75; Praga 15.80; Warszawa 87.50; Budapeszt 0.725; Białogród 9.22 i pol; Ateny 7.90; Turcja 3.02; Bukareszt 2.60!

Papierzy lokacyjne
5 proc. pol. konwer. 43.50, 8 proc. Piz. Złota 70.00, 10 proc. pol. kolejowa 85.00, 6 proc. Pol. dolar. 70.00, 4 i pół proc. L. Z. Z. emiskie rb 19.75, 4 i pół proc. L. Z. m. Warszawy 13.25, 5 proc. L. Z. m. Warszawy rb. przedw. 10.50.

Akcje
B. Dykomska 4.00, B. Handlowy 3.20, B. dla Han. i Przem. 0.50, B. Przemysłowy we Lwowie 0.20, B. Zachodni 1.50, B. Zdob. Ziemi Polski 1.00, B. Zw. Sp. Zar. 7.00, Spis 2.30, Chodzież 3.10, Czernsk 0.24, Czestochowa 1.45, Warsz. Cukier 2.10, Wąziel 1.48, Cegielski 0.34, Lilpop 0.53, Modrzew 2.85.

ZGON Konrada v. Hoetendorfa

WIENIEN, 27.8. Dzienniki tutejsze zamieszczają obszerny artykuł z powodu śmierci b. austriackiego szefa sztabu generalnego Konrada v. Hoetendorfa.

GLÓWNE WYGRANE 5-tej klasy Loterii Państwowej 17-ty dzień ciągnięcia.

2.000 zł.: 12142;
1.000 zł.: 3076;
600 zł.: 44981;
400 zł.: 4589, 12990, 16926 28015
3233, 45490, 47469;
300 zł.: 1431, 3380, 4849, 4948, 8527,
9424, 11804, 23333, 27246, 28501 32661,
34709, 45503, 47055.

Fermenty w Białostockiej Kasie Chorych ustają.

W swoim czasie obrani zostali przez Zarząd Kasy Chorych na stanowiska: lekarza naczelnego — dr. Lew i dyrektora — p. Kwiatkowski.

Wybory te niebawem zostały ulewiałone.

Wybrano na stanowisko lekarza naczelnego dr. Lewitę, zaś dyrektorem został, p. Zasztów z Wilna. I te jednakże wybory nie zostały się.

P. Zasztów zrzekł się proponowanego stanowiska, a to dlatego przedewszystkiem, iż Zarząd Kasy Chorych proponował zawarcie umowy na przeciąg tylko jednego roku. Zarządzone wybory ponownie powtórzyły na stanowisko dyrektora Kasy Chorych, p. Kwiatkowski.

Wybór ten Okręgowa Dyrekcja Ubezpieczeń już zatwierdziła.

Ogólnym pragnieniem chyba nas wszystkich jest aby wreszcie ustąpiły fermenty i Kasa Chorych ujęta w ręce nowowybranych kierowników, pracowała z pożytkiem dla ogółu.

Zarząd zawarł umowę na trzy lata z p. Kwiatkowskim.

Wszystkim, którzy (dając wyraz swej sympatii dla zmarłego i żalu po nim, a także współczując z nami) odprawdzili na wieczny spoczynek i uświetnili ostatnią drogę ukochanego męża mego, drogiego ojca, brata i zięcia naszego

ARTURA SZULCA

w szczególności Zwierzchnikom i Kolegom z Magistratu, Radzie Kościelnej, Delegacji 3-go pułku Szwoleżerów, Chórowi, Ochronce i Księdzu Pastorowi, (który wniosł mi słowa koili bói nasz), składamy serdeczne: „Bóg zapłać“.

Posostała Rodzina
Elza Szulcowa z dziećmi
rodzeństwo zmarłego.

Obowiązkowa rejestracja 18-letnich młodzieńców.

Starostwo Białostockie wydało już zarządzenia. W czasie od 15-IX — 15-X r.b. wszystkie urzędy, gminy i Magistraty w powiecie białostockim przeprowadzać będą rejestrację 18-letnich mężczyzn, zgodnie z art. 20 ust. o powszechnym obowiązku służby wojskowej z dnia 23-V 1924 r. Winni nieuczynienia zadość obowiązkowi rejestracji, pociągnięci będą do odpowiedzialności w myśl artykułu 87 tejże ustawy. Stosowne zarządzenie Starostwo białostockie Magistratom i urzędom gmin już wydało.

Dziś o godz. 10 rano w Nowogródku rozpoczyna się proces przed policję Muraszko oskarżonego o zabójstwo Bagińskiego i Wieczorkiewicza. Nasz korespondent, p. Harasimowicz informował będzie z Nowogródka telefonicznie o przebiegu procesu.

Poborowi wszystkich roczników bacność!

Poborowi wszystkich roczników, którzy dotychczas z jakichkolwiek przyczyn nie stawili się na komisję przeglądową mają możliwość stawić się na dodatkowe komisje które będą urządzać w Magistracie w dniach 29 sierpnia, 19 i 26 września, 10 i 24 października r. b.

Zarząd Funduszu Bezrobocia ściągają energicznie składki.

Onegdaj Zarząd Funduszu Bezrobocia skierował do Magistratu listę składek 40 zakładów pracy do wyegzekwowania zaległych w sumie 12.861 zł. + 5% miesięcznie i koszty egzekucyjne. Najwyższa kwota zaległości pewnej firmy z odsetkami wynosi 3047 zł., zaś najmniejsza 41 groszy.

Magistrat ucieka się do pomocy sekwestratorów.

Od dnia 1 września Magistrat przekazuje sprawy zaległego podatku od nieruchomości sekwestratorom. Od tejże daty do zaległości z powyższego tytułu będzie się doliczać 4% miesięcznie za cały czas przeszły plus koszty egzekucyjne. Przy tej okazji przypomina się, że do dnia 31 sierpnia włącznie odsetki za zwłokę są pobierane w wysokości tylko 1% miesięcznie.

Stare długi trzeba płacić.

Przemysłowy Zarząd Państwowy w Wilnie powołując się na § 3 instrukcji wydanej przez Ministerstwo Skarbu w dniu 23 marca 1925 r. w przedmiocie zakresu uprawnień trybu postępowania zarządu państwowego nad znajdującym się w Polsce mieniem b. rosyjskich banków ziemskich. Żytomierskiego Tow. Kredytowego Miejskiego zważy właścicieli i wszystkich nieruchomości położonych w Białymstoku i obciążonych pożyczką na rzecz tych banków do złożenia Zarządowi Państwowemu wiadomości co do wysokości tych obciążeń.

Obwieszczenie.

Sąd Okręgowy w Białymstoku, jako Rejestrowy obwieszcza, iż do rejestru handlowego dział A. wciągnięte zostały następujące firmy:

- (Ciąg dalszy)
- W dniu 27 czerwca 1925 r.
- Pod Nr. 3965. Firma przedsiębiorstwa: „Sprzedaż naczyń kuchennych — Chajkiel Sapirsztejn”. Przedmiot: sprzedaż naczyń kuchennych. Siedziba: miasteczko Ciechanowiec, powiatu Bielskiego, plac 3-go maja. Właściciel Chajkiel Sapirsztejn, zamieszkały w miasteczku Ciechanowcu, powiatu Bielskiego, przy placu 3-go maja.
- Pod Nr. 3966. Firma przedsiębiorstwa: „Sklep spożywczy — Leja Lichtenberg”. Przedmiot: sprzedaż artykułów spożywczych. Siedziba: miasteczko Ciechanowiec powiatu Bielskiego, plac 3-go maja. Właścicielka Leja Lichtenberg, zamieszkała w miasteczku Ciechanowcu powiatu Bielskiego, przy placu 3-go maja.
- Pod Nr. 3967. Firma przedsiębiorstwa: „Sklep spożywczy — Rachela Kalamar”. Przedmiot: sprzedaż artykułów spożywczych. Siedziba: miasteczko Ciechanowiec, powiatu Bielskiego, ulica Kościuski. Właścicielka Rachela Kalamar, zamieszkała w miasteczku Ciechanowcu, powiatu Bielskiego, przy ulicy Kościuski.
- Pod Nr. 3968. Firma przedsiębiorstwa: „Sprzedaż mięsa — Josel Grudka”. Przedmiot: sprzedaż mięsa. Siedziba: miasteczko Ciechanowiec, powiatu Bielskiego, plac 3-go maja. Właściciel Josel Grudka, zamieszkały w miasteczku Ciechanowcu powiatu Bielskiego, przy placu 3-go maja.
- Pod Nr. 3969. „Firma przedsiębiorstwa: „Piekarnia — Jankiel Konopia”. Przedmiot: wypiek i sprzedaż pieczywa. Siedziba: miasteczko Ciechanowiec, powiatu Bielskiego, ulica Drohobycz. Właściciel Jankiel Konopia, zamieszkały w miasteczku Ciechanowcu, powiatu Bielskiego, ul. Wspólnej.
- Pod Nr. 3970. Firma przedsiębiorstwa: „Sprzedaż mięsa — Szajla Kryształ”. Przedmiot: sprzedaż mięsa. Siedziba: miasteczko Ciechanowiec, powiatu Bielskiego, ulica Drohobycz. Właściciel Szajla Kryształ, zamieszkały w miasteczku Ciechanowcu, powiatu Bielskiego, przy ulicy Drohobycz.
- Pod Nr. 3971. Firma przedsiębiorstwa: „Sklep spożywczy — Chajkiel Sapirsztejn”. Przedmiot: sprzedaż artykułów spożywczych. Siedziba: miasteczko Ciechanowiec powiatu Bielskiego, plac 3-go maja. Właścicielka Chajkiel Sapirsztejn, zamieszkała w miasteczku Ciechanowcu, powiatu Bielskiego, przy placu 3-go maja.
- Pod Nr. 3972. Firma przedsiębiorstwa: „Sklep galanterijny — Szajla Kryształ”. Przedmiot: sprzedaż artykułów galanterijnych. Siedziba: miasteczko Ciechanowiec, powiatu Bielskiego, plac 3-go maja. Właściciel Szajla Kryształ, zamieszkały w miasteczku Ciechanowcu powiatu Bielskiego, przy placu 3-go maja.
- Pod Nr. 3973. Firma przedsiębiorstwa: „Sklep spożywczy — Etla Fligel”. Przedmiot: sprzedaż artykułów spożywczych. Siedziba: miasteczko Ciechanowiec, powiatu Bielskiego, plac 3-go maja. Właścicielka Etla Fligel, zamieszkała w miasteczku Ciechanowcu powiatu Bielskiego, przy placu 3-go maja.

Uwadze posiadaczy 5 proc. pożyczki konwersyjnej.

Białostocka Kasa Skarbowa podaje do wiadomości, że obligacje 5 proc. pożyczki konwersyjnej, uzyskane z dokonanej za pośrednictwem kas skarbowych konwersji Pożyczek Państwowych z lat 1918—1920, a stanowiące własność osób prywatnych, mogą być podjętym w Warszawie wskutek czego odbiór ich będzie o wiele trudniejszy.

Gdzie i kiedy grywać mogą orkiestry wojskowe?

Minister Spraw Wojskowych w Dzienniku Rozk. Wojsk. Nr. 27 regulując sprawę zarobkowego grywania orkiestr wojskowych zezwala orkiestrom wojskowym zasadniczo na grę na wolnym powietrzu (uzdrowiska, miejscowości klimatyczne, place gier ruchomych, zawodów oraz ogrodach, przyczem nie są wykluczone ogrody pierwszorzędnych restauracji i kawiarni). Ponadto zezwala na grywanie do tańca na balach urządzanych przez poważne instytucje społeczne i towarzystwa — o ile bala urządzają się za zaproszeniami. Wyjątkowo są dopuszczalne występy orkiestr wojskowych w restauracjach i kawiarniach, o ile to nie wywola zatargu konkurencyjnego z orkiestrami i zespołami cywilnymi.

Zakazuje występów w miejscach i lokalach, gdzie mundur żołnierza na to nie pozwala, a więc w kabaretach, barach, dancingach, podrzędnych kawiarniach i restauracjach, ogródkach, balach kostiumowych, reductach, maskaradach, zabawach tanecznych, dostępnych każdemu, uroczystościach rodzinnych i pogrzebach, chyba że chodzi o szczególnie zasłużonych obywateli i za wyraźnym poleceniem dowódcy garnizonu. Zespół grający orkiestr nie może być mniejszy od 12-tu osób. Następnie reguluje kwestję wysokości cennika uwzględniającego warunki miejscowe, a ustalonego przez oficjalną Komisję z komendantem garnizonu na czele.

Niedbalstwo właścicieli nieruchomości może źle się skończyć dla nich.

Wczoraj „Dziennik” podał wiadomość, iż Magistrat przystąpił do rozsyłania nakazów płatniczych na państwowy podatek od lokali za 2 ostatnie kwartały 1925 r. Jak obecnie dowiadujemy się brakuje około 3 proc. deklaracji

właścicieli i Magistrat z tego powodu wymiar podatku zrobi według swoich danych. Niech właściciele, którzy pod jakimkolwiek względem nie złożyli deklaracji, winni to uczynić dzisiaj jeszcze.

„MODERN” KLATWA (Chejrim)

Motto: kto zdradzi pierwszą ulubienicę, ożarż nad tym swe ży roni...

Kasa od g. 6 wiecz. początek o g. 7 w. Ceny od 1 złotego.

w rolach głównych artyści z Burgteatru w Wiedniu

Oskar Beregi — Ria Jaszony — Albert Helne.

Do dwóch biletów dodaje się 50 gr. szkolady. Wznowe premje.

Darmo nikt nie da!!

lecz po cenie fabrycznej o połowę taniej wysłamy wam po nadesłaniu adresu i zadatku za 31 złotych wraz z opłatą pocztą paczkę towaru zawierającą:

- 3 p. na śliczną suknię damską
- 1 odcinek na eleganckie mocne spodnie męskie
- 1 rękawik, 1 parę pończoch, 1 par. skarpetek
- 1 śliczną chustkę, 2 szp. niel. 1 szl. na fartuch
- 1 elegancki zegarek gwarantowany.

Wszystko razem z opłatą pocztą tylko za 31 zł. posyłamy po otrzymaniu adresu. Zapłacicie na miejscu — Listy adresować: Chrześcijańska firma „POSIW” w Łodzi ulica Krucza, Nr. 24.

Stenograficzny Instytut Warszawski

39. wyucza zainteresowane osoby pilnie, chętnie i słownie, bezpłatnie stenografji, celem rozpowszechnienia tejże 731.

Poszukuje 3 do 4 pokoi z kuchnią. Zgłaszać się do Redakcji

Dr. M. Kacnelson

Choroby weneryczne-skrone. Przyjmuje od godz. 9—1 i od 4—7 Białystok, ul. Kilińskiego Nr. 8

Dr. Aleksander Gurwicz

Specjalność choroby skorne, weneryczne i moczołciowe. Lec. i przedświetl. promien. Rentgena i lampą Kwarcową. Przyjmuje od godz. 10—1 i od 4—8. BIALYSTOK, ul. Lipowa 17.

Dr. Waclaw Krajski

choroby oczu i wewnętrzne Powrócił. Przyjm. od 10—12 rano i 6—8 wieczor. 880 Kilińskiego 11.

Dr. J. Walewski

Choroby weneryczne skorne i moczołciowe ul. Sienkiewicza Nr. 14, m. 3 (II piętro). Powrócił i wznowił przyjęcia. Rano od 8 do 9, i od 4 do 8 w. Kob. od 4—5 p. p. W niedziele od 11-tej do 12-tej ppol.

Dr. Leon KRYŃSKI

Choroby weneryczne, skorne i moczołciowe. Przyjmuje od godz. 9—1 i od 5—8 Kobiety i dzieci od 4—5. Białystok, ul. Lipowa 33.

Dr. M. KANEL

Chor. weneryczne skorne i moczołciowe. Leczenie i przedświetlanie promieniami Rentgena. Przyjm. od 10—12 i 5—8 w. Kobiet od 4—5 pp. BIALYSTOK, ul. Sienkiewicza 37.

Dr. Neumark

Choroby weneryczne skorne i moczołciowe. Przyjm. od g. 10—12 i od 3—8 popoł. Białystok, ul. Kilińskiego 11 (ul. Niemiecka.)

MASZYNY Jak żyć?

do szycia „Kaspryckiego” uznane za najlepsze od lat 45. Nagrodzone wielkimi złotymi medalami. Ulepszone bębnowe z aparatem do haftu i różne. Tania — Hurt — Gotówka — Ręły Hurtowe składają fabryczne „The Kasprzycki Company” w Warszawie, Marszałkowska 153 tel. 104-51, Chłodna 28, tel. 113-51. Oddziały: Częstochowa, Ręła 43, Kielce, Sienkiewicza 31, Lublin, Szpitalna 17, Prowincja zamawiać może listownie w Warszawie 25—23